
      

     

 
СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕШЕНИЕ 

 
56-я сессия VI созыва 

от 30.10.2024  № 889 
 

О внесении изменений в базовые и 

минимальные размеры арендной платы 

за земельные участки, находящиеся в 

муниципальной собственности, по 

видам разрешенного использования 

земель и категориям арендаторов, 

утвержденные решением 41-й сессии 

Смоленского городского Совета           

III созыва от 28.02.2007 № 491  

 

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет 
     

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в базовые и минимальные размеры арендной платы за 

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, по видам 

разрешенного использования земель и категориям арендаторов, 

утвержденные решением 41-й сессии Смоленского городского Совета                       

III созыва от 28.02.2007 № 491, следующие изменения: 

1.1. Пункт 38 таблицы изложить в следующей редакции: 

« 

1 2 3 4 

38. Земельные участки, предоставленные муниципальным, 

государственным предприятиям для осуществления в 

соответствии с уставом деятельности по водоснабжению и 

водоотведению, выработке и передаче теплоэнергии, ремонту 

и содержанию объектов внешнего благоустройства города, 

содержанию, ремонту государственного и (или) 

муниципального жилищного фонда, предоставлению банно-

прачечных услуг 

0,87 - 

                                                                                                                                  ». 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=80188


 

 

1.2. Дополнить таблицу пунктом 41 следующего содержания:  

          « 

1 2 3 4 

41. Земельные участки, предоставленные концессионерам в 

соответствии с условиями концессионных соглашений, на 

которых расположены объекты образования, культуры, 

спорта, объекты, используемые для организации отдыха 

граждан и туризма, иные объекты социально-культурного 

назначения 

0,1 - 

                                                                                                                          ». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Смоленского                        Глава  

городского Совета                                       города Смоленска  

 

 А.В. Овсянкин                                                А.А. Новиков 

  


